
اخبار كشور

بگومگویی که 
در شأن »آقا مرتضی« نیست!

بگومگوی پیش آمده بین دو نهاد فرهنگی و انقلابی به بهانه مجموعه مستند »آقا 
مرتضی«، با اهداف این دو نهاد و رسالت شهید آوینی در تضاد است!

حاشــیه های سریال مســتند »آقا مرتضی« همچنان ادامه دارد. پس از تنش 
رســانه ای میان برخی از نزدیکان و خویشاوندان شهید آوینی و گروه سازنده این 
مجموعه و پس از اظهارات رسانه ای یکی از راویان این مستند در ادعاهایی مطرح 
شده و القای نادرســت مطالب در این مستند،  این بار دو ارگان همسو و با اهداف 

فرهنگی مشترک، دچار تنش و بگومگوی رسانه ای شدند!
بعــد از اتمام پخش مجموعه »آقا مرتضی«، روابط عمومی بنیاد روایت فتح با 
انتشار بیانیه ای با  اشاره به نارضایتی خانواده شهید آوینی و برخی مستندسازان در 
استفاده از آثار و گفتارشان در مستند مذکور، اعلام کرد: »حجم بسیاری از آرشیو 
که برخی از آنان به دلایل متقن از ســوی مدیــران وقت گروه به صورت محرمانه 
نگهداری می شــده، در زمان تصدی مسئول سازمان اوج در بنیاد فرهنگی روایت 
فتح در پایان ســال 1396 و اوایل سال 1397 و به دستور شخص ایشان از آرشیو 
بنیاد خارج و در اختیار عوامل مستند مذکور قرار گرفته است.« و در این بیانیه نیز 

تصریح شد که مسئله پیگیری قضایی می شود!
متأسفانه در واکنش به این بیانیه، رئیس  سازمان اوج شخصا نامه ای سرگشاده 
و پر از نیش و کنایه خطاب به بنیاد روایت فتح نوشت و بیانیه آنها را سراسر افترا 
و ادعا توصیف کرد و تصریح نمود: »مجموعه ای که از آن به عنوان »آرشــیو روایت 
فتح« یاد می شود، در سنوات ماضی و در برخی دوره ها مورد دستبردهای شخصی 
و سوءاســتفاده های منفعت طلبانه و پنهانی قرار گرفته است و یاللعجب که صدا از 
دیوار در آمد امّا از همسنگران و مدعیانِ جدید، خبری نبود.« و در ادامه این نامه 
ذکر کرد که »عقل ســلیم حکم می کرد این آثار که در حالِ نابودی، فرســایش و 
بهره برداری هــای شــخصی قرار گرفته بود و بیم آن می رفت در اثر آتش ســوزی، 
حوادث غیرمترقبه در مرکز شهر و یا هر بحران دیگری مورد تهدید واقع شود، در 
چند نقطه نگهداری و بازسازی شود.« او همچنین از بازکردن درب های قفل شده 
آرشــیو روایت فتح به روی پژوهشــگران و مستندسازان که منجر به جهش کمی 
 و کیفی تولید آثار با مضامین مقاومت شــد هم در دوران تصدی خودش بر بنیاد 

روایت فتح یاد کرد.
این بگومگو میان بنیاد روایت فتح و سازمان اوج، که موجب شادی بدخواهان 
انقلاب اسلامی و سنگ اندازان در مقابل فرهنگ پیشرو و متعالی این انقلاب شده 
اســت، قطعا با اخلاق و مرام سیدشــهیدان اهل قلم هم تعارض دارد. راه آوینی، 
ازخودگذشــتگی و دوری از هیاهو بر ســر منافع و مطامع دنیوی و محو شدن در 
ارزش های الهی بود. ضمن اینکه شــهید آوینی هیــچ گاه از تلاش برای وحدت و 
کنار هم قرار گرفتن هنرمندان و نویسندگان و نیروهای فرهنگی انقلاب دست بر 
نمی داشــت و اقداماتی که نتیجه ای جز افتراق در جبهه فرهنگی انقلاب ندارد، با 

رفتار »آقا مرتضی« سنخیتی ندارد. 
ای کاش عزیــزان بنیاد روایت فتح و ســازمان اوج، که هر دو یک هدف دارند 
و برای یک رســالت مقدس در دو ارگان جداگانه کار می کنند، اختلافات و مسائل 
پیش آمده بر ســر این مجموعه مستند را بین خودشان حل می کردند و این گونه 
دشمن شادکن، دعوا و پرخاشگری لفظی علیه یکدیگر را به رسانه ها نمی کشاندند.
هدیه ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
تقدیم خانواده یک ناشر پاکستانی شد

یک جلد کلام الله مجید، اهدایی حضرت امام خامنه ای به همســر شهید زیدی 
تقدیم شد. 

شهید ســعید حیدر زیدی، مدیر مسئول انتشــارات دارالثقلین کراچی بود؛ 
ناشــری که در پاکستان به نشر اندیشه های بزرگان انقلاب و رهبری معروف است. 
سعید زیدی خود نیز به ترجمه اهتمام داشته و بخش ولایت کتاب ارزشمند »طرح 

کلی اندیشه اسلامی در قرآن« را او به اردو  ترجمه و سپس چاپ کرده بود.
گروه های تکفیری پاکستان بعد از شناسایی سعید زیدی و فعالیت های او، در 
آبان  سال 91 در حمله  ای  تروریستی در کراچی او را به جرم ترویج این اندیشه ناب، 

 ترور و به شهادت رساندند.
اما پیگیری فعالیت های او، متوقف نشــد و شــهادتش، پایان کار انتشــارات 
دارالثقلین نبود. بعد از شــهادت پدر، پسر شــهید، به ایران آمد، تا درس طلبگی 
بخواند و فارسی بیاموزد و انقلاب را بیشتر بشناسد. و همسر شهید، تلاش کرد که 
چراغ انتشارات خاموش نشود، و راه انتشارات را ادامه داد. نشانه حیات این مجموعه 
مبارک این است که مابقی کتاب »طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن« در طول این 

سال ها به اردو برگردان، و اخیراً در کراچی منتشر شده است.
پس از رسیدن خبر انتشــار کتاب به زبان اردو و به ثمر رسیدن نتایج تلاش 
شــهید و خانواده اش به رهبر معظم انقلاب اســلامی، ایشــان قرآنی را به همسر 
پرتلاش شــهید هدیه کردند. این قرآن، طی مراســمی در موسسه ایمان جهادی 
)صهبا( به پســر شــهید، »صادق زیدی« تقدیم و راهی پاکستان شد تا تحویل به 

همسر شهید شود.
قــرآن اهداییِ رهبر معظم انقلاب اســلامی، پس از چنــد روز در کراچی در 

مراسمی ، تحویل همسر شهید شد.
برنامه مناظره نامزدهای ریاست جمهوری 

در سیما چگونه برگزار خواهد شد؟
تهیه کننده برنامه های مناظره های انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری گفت: 
بناست مناظره ها در سه قسمت و در سه روز از تلویزیون پخش شود اما هنوز روز و 

ساعت آن مشخص نیست. 
حســن نهضت تهیه کننده مناظره های نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری در صداوســیما در گفت وگویی با  اشــاره به اینکــه مناظره ها 
پرمخاطب ترین برنامه انتخاباتی در رســانه ملی است افزود: با توجه به حساسیت 
بالای مناظره ها و اینکه یقینا می بایست نکاتی درخصوص آنها رعایت شود لذا مقرر 
شــد که تولید و پخش این برنامه ها به همت اداره کل برنامه های سیاسی و دیگر 
همکاران صداوسیما در معاونت تولید و فنی سیما و زیر نظر مستقیم ستاد انتخابات 
انجام شــود وبه همین منظور اقدامات اولیه در اردیبهشــت 99 در ستاد انتخابات 

صداوسیما آغاز شد و طرح های زیادی آورده و بررسی شد. 
وی در همین ارتباط خاطرنشــان کرد: برنامه های قانونی تصویب و چگونگی 
برگزاری مناظره ها مطرح شــد و به جمع بندی خوبی رســیدیم و اکنون در حال 
گذراندن مراحل فنی و تشکیل گروه های تخصصی تولید و پخش هستیم که همه 

زیر نظر ستاد انتخابات سازمان صداوسیما انجام می شود. 
تهیه کننده مناظره های انتخاباتی در رسانه ملی درخصوص دکورهای مناظره ها 
گفت: طرح های دکورها آماده شــده اســت و تلاش زیادی در ســتاد و نیروهای 
زیرمجموعه در راســتای همبستگی برگزار شــد، طرح ها تصویب و پس از آن به 
طراحان ارجاع داده شــد، این طرح ها در حال ساخت است و بر اساس زمان بندی 
انجام  شــده ان شاءالله تا 1۵ اردیبهشــت دکورها آماده و به استودیو آورده و نصب 
می شوند تا ما بتوانیم تست های مورد نظر را در آنجا انجام دهیم و برای مناظره های 

نهایی آماده شویم. 
نهضــت در رابطه با نحوه چگونگی برگزاری مناظره ها گفت: مقرر شــده که 
مناظره ها در سه قسمت و در سه روز مختلف روی آنتن برود اما هنوز روز و ساعت 
آن مشخص نیست و ان شاءالله در آینده نزدیک به بینندگان اطلاع داده خواهد شد. 
وی همچنین در مورد مجری هــای مناظره ها گفت: مثل دوره های قبل یک 
مجری اصلی و یک مجری رزرو داریم البته هنوز اسامی  مجریان اعلام نشده است. 
ایــن تهیه کننــده مناظره هــای نامزدهــای ســیزدهمین دوره انتخابــات 
ریاســت جمهوری در رابطه رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی با توجه به شیوع 
ویروس کرونا در این دوره اظهار داشــت: جلســاتی با عنوان جلســات تشریفات 
بــا حضــور واحدهای حفاظت و صیانت و روابط عمومی رســانه ملــی، اداره کل 
برنامه های سیاسی، ســتاد انتخابات و زیرمجموعه های مربوطه برگزار کردیم و به 
یک جمع بندی و پروتکل نهایی خواهیم رســید این شیوه نامه ها و دستورالعمل ها 
بعد از اعلام نهایی شــورای نگهبان برای نامزدهــای محترم در اختیار نمایندگان 
نامزدها قرار می گیرد که با رعایت شیوه نامه ها، مناظره هایی درخور شأن ملت بزرگ 
ایران برگزار کنیم البته این قوانین جامع اســت و مربوط به شــیوه کلی برگزاری 

مناظره های انتخاباتی می شود.

حضرت امام خمینی)ره(: اگر بخواهید کشــور شما یک 
کشور مستقلی باشد که دیگران نتوانند در آن دخالت کنند، 
از خودتان باید شروع کنید... شما خودتان را درست کنید، 

کشورتان درست می شود.

هدیه به خوانندگان

تمام کردار خوب در گرو نماز است
امام علی)ع(: ای محمد ابن ابی بکر!... نماز را در وقت 
خودش بجای آر، نه اینکه در بیکاری زودتر از وقتش بخوانی، 
و به هنگام درگیری و کار آن را به تاخیر بیاندازی، و بدان 

که تمام کردار خوبت در گرو نماز است.«
نهج البلاغه - نامه 27
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اخبار ادبی و هنری

پیکر مطهر شهید امروز در اصفهان به خاک سپرده می شود

پایان 40 سال دلاورمردی سردار حجازی
از دفاع مقدس تا جبهه مقاومت

پای درس علی)ع(

۶ نکته اساسی 
در مذاكره با گروه 4+۱

ابراهیم کارخانه ای* 
 1- در حالی که تنها دو ماه به انتخابات دولت آینده باقی مانده 
اســت؛ در چنین شرایطی هر فرد عاقلی به دور از دنیای سیاست 
می فهمد که تحریم هایی که طی ۸ سال نه اینکه لغو نشده بلکه 
به قله حداکثری نیز رسیده است، اکنون در واپسین روز های عمر 
دولت، تلاش عجولانه برای رفع آنها، تلاش برای تکرار بازی سیاسی 
دیگری است بر سر جلب افکار ملت که بدون شک با هوشمندی 
مردم، کسی فریب شکلات سیاسی برجام را از سوی آمریکا نخواهد 

خورد و در ICU مرگ برجام به دنبال شفاء نخواهد بود.
۲- مســئولان دســتگاه سیاسی و دیپلماســی بارها اعلام 
کرده اند بر سر برجام  مذاکره نخواهند کرد؛ نه یک بند از برجام 
کم می شــود و نه یک بند به آن اضافه می شــود؛ از سوی دیگر 
تحریم هایی که بعدها تحت هر نام علیه ملت ایران اعمال شــده 
اســت نیز لیست آنها برای طرفین کاملًا مشخص و در دسترس 
است؛ حال اگر قرار است بر اساس سیاست قطعی نظام، تمامی 
تحریم ها برداشته شود؛ سلسله مذاکرات پی در پی در وین برای 
چیســت؟ آیا قرار است به سبک برجام و بدور از اطلاع مجلس 
و مردم بر ســر برجام دیگری توافق شود و بعد از نهایی شدن و 
اعلام رســمی  آن، کشور در عمل انجام شده قرار گیرد و سناریو 

تلخ برجام بار دیگر صحنه آرایی شود!؟ 
 3- به فرض که دولت محترم در میدان فریبکاری سیاســی 
شیطان بزرگ و همدستان اروپایی او بر سر بازی برد- برد دیگری 
توافق کنند؛ چنین اقدامی نوشــداروی سیاسی در روز های پایان 
عمر دولت بوده و هرگز پاسخگوی هشت سال وعده رفع تحریم ها 

نخواهد بود.
 ۴- نظر به اینکه لغو بخش اعظم تحریم ها به جز مواردی که 
دستور ریاست جمهوری آمریکا را می طلبد نیازمند مصوبه مجلسین 
آمریکاست، بر این اساس هرگونه توافق بدون لغو قانونی تحریم ها، 
تکرار بازی شکست خورده قبلی است که عوارض آن  گریبان دولت 

بعدی را خواهد گرفت.
 ۵- در حالــی که وعــده لغو تحریم ها طی ۸ ســال محقق 
نشده اســت، چنانچه دولت محترم قادر به رفع تمامی تحریم ها 
و راستی آزمایی واقعی نمی باشد به دور از وعده سیاسی »تحویل 
دولت بدون تحریم«؛ رفع لرزان و نیم بند نمایشــی و مشکل ساز 
تحریم ها را به دولت آینده پیوند نزند و اجازه دهد که دولت بعد 
بر اساس سیاست مقتدرانه ای که در پیش خواهد گرفت و بر پایه 
واقعیات میدانی موضوع رفع تحریم ها و خنثی ســازی آنها را راساً 

پیگیری نماید.
 6- در حالی که تفنگ طراحی شده برجام )مکانیسم ماشه( 
طبق بند 37 توافق، با بازگشــت آمریکا آماده شــلیک می شود و 
شیطان بزرگ برای دستیابی به این سلاح مدت هاست که لحظه 
شــماری می کند؛ در چنین شــرایطی تلاش برای احیای توافق، 
نهادینه  کردن شــبح تهدید و گام نهادن در میدان تیر دشــمن 
اســت که این از عجایب برجام در عقد توافق نامه با چند کشــور 

خارجی است!
__________________________

* رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم

نگاه

جانشین  محمد حجازی،  سردار ســید 
فرمانده نیروی قدس ســپاه پس از سال ها 
مجاهدت خالصانه و بی وقفه در راه اسلام و 
انقلاب، شامگاه یکشنبه به دیدار حق شتافت. 
مراسم خاکسپاری آن سردار عالیقدر و مجاهد 

مخلص امروز در اصفهان برگزار می شود.
مــردان خدا و مجاهدان فی ســبیل الله تا آخر 
حیــات با ولایت نفس می کشــند و در راه دفاع از 
اســلام و انقلاب و ولایت تا آخرین نفس و آخرین 
سنگر می ایستند. وفاداری شان به انقلاب بی اندازه 
است و پیوسته در این جهاد مقدس، سیر به سوی 

حق دارند.
ســردار ســید محمــد حجازی کــه حدیث 
دلاورمردی هایش در عرصه های مختلف پاسداری 

از انقلاب اسلامی و توانمندسازی جبهه مقاومت، 
عامل رویش انگیزه ها و حرکت های تازه اســت و 
خواب دشمن را آشفته کرده بود، شامگاه یکشنبه 
و در شــب ششم ماه مبارک رمضان به دیدار حق 

شتافت.
ســردار رمضان شریف، ســخنگوی سپاه طی 
گفت وگو با شــبکه خبر اظهار داشــت: این شهید 
بزرگوار در دفاع مقدس شــیمیایی شــد و از این 
عــوارض رنج می برد. در چند ماه قبل هم مبتلا به 

کرونا شدند که بهبود یافتند.
به گزارش فارس، ســخنگوی سپاه با  اشاره به 
برگزاری جلســه کمیسیون پزشکی جهت تعیین 
علت فوت ســردار حجازی در بیمارستان بقیه الله 
تهران، گفت: در جلســه کمیسیونی که دیشب در 
بیمارســتان بقیه الله برگزار شد عوارض شیمیایی 
عمده ترین دلیل پیوستن ایشان به یاران شهیدش 
اعلام شد. این کمیسیون به اعتبار جانباز شیمیایی 
بودن سردار حجازی و محرز بودن تاثیرات جانبازی 
در به شــهادت رسیدن، ایشــان را رسماً به عنوان 

شهید معرفی کردند.
وی با اشاره به جایگاه شهید حجازی در جبهه 
مقاومت تاکید کرد: شهید حجازی در ۸ سال آخر 
عمر مبارک شان بواسطه حضور در جبهه مقاومت 
برای صهیونیســت ها چهره ای نام آشنا تر بودند و 
سال ها بود که صهیونیست ها به دنبال ترور ایشان 
بودند؛ از دیشب که خبر به شهادت رسیدن ایشان 
منتشــر شد، این موضوع از رویکرد رسانه های آنها 
کاملا مشخص اســت. تعبیر یکی از این رسانه ها 
این است که »یکی از سر سخت ترین و مدبرترین 
نیرو هایی که مقابل رژیم صهیونیستی بود به شهادت 
رسید« آنها ارزش و اهمیت شخصیت سردار حجازی 
را برای جبهه مقاومت و امت اسلامی به خوبی درک 

کردند.
از لبنان تا سوریه همپای حاج قاسم

سردار سید محمد حسین زاده حجازی متولد 
133۵ در اصفهــان، از جمله فرماندهان باســابقه 
سپاه اســت که از همان ابتدای تأسیس سپاه، به 

عضویت آن درآمد.
او در دوران دفاع مقدس مسئولیت هایی نظیر 
ریاست ستاد سپاه منطقه دوم کشوری، جانشینی 
سپاه منطقه چهار کشور و جانشینی قرارگاه عملیاتی 
سلمان در جبهه میانی را داشت و پس از آن تا پایان 
دفاع مقدس به عنوان جانشــین قرارگاه عملیاتی 

قدس سپاه مشغول به خدمت شد.
سردار حجازی فارغ التحصیل دوره کارشناسی 
ارشد مدیریت دولتی از دانشگاه تهران، دانش آموخته 
دکترای دانشکده عالی دفاع ملی در رشته مدیریت 

اســتراتژیک و عضــو هیئت علمی دانشــگاه امام 
حسین)ع( بود.

پس از پایان دفاع مقدس سردار حجازی معاون 
هماهنگ کننده نیروی مقاومت بسیج شد تا اینکه 
در ســال 76 به فرماندهی این نیرو برگزیده شــد 
و تا ســال ۸6 نیز در این سمت باقی ماند. دوران 
10ساله فرماندهی سردار حجازی در نیروی مقاومت 
بسیج یکی از بهترین دوران های این نیرو محسوب 

می شود.
پس از آن با حکــم فرماندهی معظم کل قوا، 
رئیس ســتاد مشــترک و معاون هماهنگ کننده 
فرمانده کل ســپاه شد و تا سال ۸7 در این سمت 
باقی ماند تا اینکه در ســال ۸7 به سمت جانشین 
فرمانده کل سپاه برگزیده شد و همزمان جانشین 

فرمانده سپاه در قرارگاه ثارالله تهران نیز بود.
سردار حجازی در سال ۸۸ به ستادکل نیروهای 
مسلح رفت و جایگزین سردار نقدی در معاونت آماد 

و تحقیقات صنعتی ستادکل نیروهای مسلح شد.
پس از آن ســردار حجازی به فرماندهی سپاه 
لبنان منصوب شد و تا 139۸ در این جایگاه خدمات 
ویژه ای در راستای تقویت جبهه مقاومت انجام داد. 
این شهید بزرگوار در جریان جنگ سوریه نیز کنار 
شهید سپهبد ســلیمانی خدماتی تأثیرگذار را در 

راستای مبارزه با تروریسم تکفیری انجام داد.
نقش آفرینی در تقویت حزب الله لبنان و جبهه 
مقاومت از درخشان ترین نقاط کارنامه این شهید 
بزرگوار اســت که موجب شد طی سال های اخیر 
صهیونیستها برنامه ترور وی را در دستور کار خود 

داشته باشند.
پس از شــهادت سردار سلیمانی و با پیشنهاد 
ســردار قاآنی فرمانده نیروی قدس ســپاه، سردار 
حجازی در 30 دی ماه سال 9۸ با حکم سرلشکر 
سلامی فرمانده کل سپاه به عنوان جانشین نیروی 

قدس سپاه منصوب شد.
سردار حجازی نقشه قدرت حزب الله 

برای شکست صهیونیست ها را کامل کرد
آیین تشــییع این ســردار عالی قدر در ستاد 
فرماندهی کل ســپاه برگزار شد. سرلشکر حسین 
سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در این آیین گفت: شــهید حجازی تندیس زنده 
تواضــع و فروتنی، وقار، طمأنینه و آرامش، صفای 

باطن، رخسار و سیمای نورانی بود.
به گزارش مهــر، وی ادامه داد: او صالح، عابد، 
راکع و ســاجد، آمر به معروف و ناهی از منکر بود، 
مردی که هرگــز لباس جهاد را از تن به در نکرد. 
منطق او منطق امیر مومنان بود که فرمودند »هر 
کــس لباس جهاد را از تن به در کند خداوند به او 

لباس ذلت خواهد پوشاند.«
سرلشکر سلامی با بیان اینکه او از فرماندهان 
پر افتخار دفاع مقدس بود که به برادر شــهیدش 
پیوســت، گفت: او در آغــوش پدر و مادری تعلیم 
یافته از مکتب اســلام، تربیت شد. چشمان پاک، 
قلب خالص و نیت خیر جزو برجسته ترین صفات 
برادر ما بود. در هر جمعی حاضر می شــد آرامش 

طمأنینه را با خود در آن محیط می آورد.
فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
بیان داشــت: هر کس در جاذبه شخصیت او قرار 
می گرفــت تحت تاثیر اخــلاق او قرار می گرفت و 
مجذوب شــخصیتش می شد، هیچ تعلقی به میز، 
مقام و موقعیت نداشــت و الگویی پایدار بود، زمان 

می برد که تا کتاب شخصیت او خوانده شود.
وی افزود: او کسی بود که نهال های مقاومت را 

به مدت 10 سال در سرزمین احساس و ایمان و باور 
ملت ایران کاشت، نیروی مقاومت بسیج محصول 
مجاهدت های 10 ساله این فرمانده با تدبیر بود. او 
با مردم همراه بود، خود را پیش مرگ و فدایی ملت 

و امت اسلام می دانست.
سرلشــکر ســلامی تاکید کرد: افق های بلند 
جهاد او به مرزهای ایران محدود نشــد و به لبنان 
رفت و به کمک سید مقاومت، حجت الاسلام سید 
حسن نصرالله و حزب الله مقتدر شتافت و در آنجا 
نقشه قدرت حزب الله را برای شکست دادن قطعی 
صهیونیســت ها تکمیل کرد. او بــه همراه برادران 
حزب الله شــرایط را برای در هم شکســتن رژیم 
پوسیده صهیونیســتی فراهم کرد. صهیونیست ها 
او را در فهرســت ترور خود قرار دادند و به دنبال 

موقعیتــی بودند تا بتوانند بر ایــن فرمانده بزرگ 
اسلام یورش ببرند.

فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
تصریح کرد: جایگزین کردن چنین شخصیت هایی 
سخت است، باید یک انقلاب شکوهمند به وسعت 
انقلاب اســلامی رخ دهد و یک جنگ به مقیاس 
جهانی شــکل بگیرد و صحنه مقاومتی از غرب تا 
شرق جهان اسلام علیه قدرت استکباری سازمان 
یابد و یــک مرد در قلب همه این نبردهای بزرگ 
ساخته شود تا سید محمد حجازی سرلشکر بزرگ 
ما از آن خارج شود. او در تمام آزمون ها با موفقیت 
از میدان خارج شد. این مصیبتی غم انگیز و دردناک 
برای ما اســت. اما همیشه با امید به آینده روشن 

زندگی می کنیم.
وی با تاکید بر اینکه با شهادت سرداران انقلاب 
)سردار ســلیمانی، ســردار حجازی و …(، پرچم 
مقاومت بــر زمین نمی افتد، ادامــه داد: زمانی که 
استکبار فرزند ملت، حاج قاسم را در عراق به شهادت 
رساند تصور قدرت های شیطانی این بود که مشعل 
مقاومت خاموش می شود اما وقتی مردان بزرگی مثل 
سردار حجازی و قاآنی درفش مقاومت پر افتخار قاسم 
را در دست گرفتند دوباره مستکبران افسرده شدند، 
جریان مقاومت ادامه یافت، شکست ها بر جبهه دشمن 

تحمیل شد، پیروزی ها دوباره خلق شد.
سرلشکر سلامی تاکید کرد: اسلام با شهادت این 
فرزندان نه تنها کم فروغ نمی شــود؛ بلکه شهادت 
عامــل اصلی قــدرت ما و نشــان از وفای به عهد 
فرزندان این امت و ایســتادگی و ثبات قدم است. 
بنابراین امروز پرچم از دست سردار حجازی جابه جا 
می شود و باز هم در دست فرزند برومند دیگری از 

امت اسلامی قرار می گیرد.
اسرائیل ناپدید خواهد شد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار 
داشت: شنیدیم که صهیونیست ها شادمان هستند 
به آنها می گوییم، بدانند شادی آنها زودگذر است و 
اسرائیل به دست امتی که آنها را از سرزمین خود 
اخراج کرده اند ناپدید خواهد شد. شاد نباشید چون 
ما راه را ادامه می دهیم. هیچ کس این جبهه را ترک 
نخواهد کرد. بترســید از مردانی که زره شان پشت 
ندارد، شمشیرها در دســت جوانان امت اسلام از 
نیام کشیده شده است و این راه تا پایان عمر همه 
شیاطین عالم که در مقابل اسلام ایستاده اند ادامه 

خواهد یافت.
وی خاطرنشان کرد: به روح بلند همه شهیدان به 
ویژه سردار حجازی درود می فرستیم و این شهادت 
عظمی را به امام زمان، امت اسلام، حزب الله مقتدر 
و محبوب، ملت شــریف، خانواده صبور و شکیبای 
بزرگوارش و همه همکارانمان و به همه آحاد ملت 

تبریک و تسلیت عرض می کنم.
آیت الله احمد جنتــی رئیس  مجلس خبرگان 
رهبری، آیت الله لاریجانی رئیس  مجمع تشخیص 
مصلحــت نظــام، حجت الاسلام حســن روحانی 
رئیس جمهور، محمدباقــر قالیباف رئیس  مجلس 
شورای اسلامی، دریابان علی شمخانی نماینده مقام 
معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، سردار 
سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی دستیار و مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا، سردار سرلشکر پاسدار 
محمد باقری رئیس  ســتاد کل نیروهای مســلح، 
ســردار سرلشکر پاسدار حســین سلامی فرمانده  
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، امیر سرلشکر 
ســید عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتــش 
جمهوری اسلامی ایران، حجت الاسلام سید حسن 
خمینی، علی لاریجانی مشاور مقام معظم رهبری، 
سرلشــکر محمد علی جعفری مســئول قرارگاه 
فرهنگــی اجتماعی بقیهًْ الله الاعظم)عج(، ســردار 
سرتیپ پاسدار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی 
سلیمانی رئیس سازمان  سپاه،  ســردار غلامرضا 
بسیج مســتضعفین، محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه، علی اکبر صالحی رئیس  سازمان انرژی اتمی، 
امیر ســرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح، عبدالرضــا رحمانی فضلی وزیر 
کشــور، حجت الاســلام مصطفی رستمی، رئیس 
 نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، محسن رضایی 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، حجت الاسلام 
علی شیرازی نماینده ولی فقیه در قرارگاه ثارالله)ع( 
ســپاه و... با صدور پیام های جداگانه، عروج سردار 

سید محمد حجازی را تسلیت گفتند.

سرویس سیاسی-  
گستاخانه  اظهاراتی  در  آمریکایی  مقامات 
صراحتا اعلام کرده اند که تحریم های ضدایرانی 
را لغو نخواهند کرد و برداشتن تحریم ها را نیز 

به اقدامات ایران مشروط کرده اند.
جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی آمریکا در 
مصاحبه با شــبکه خبری »فاکس نیوز« با  اشاره به 
اینکه گفت وگوها در وین ســازنده بوده و تلاش های 
واقعی با چهار عضو دائم دیگر شورای امنیت سازمان 
ملل و آلمان از یک سو و ایران از سوی دیگر در حال 
انجام اســت، در اظهارنظری گستاخانه تأکید کرد: 
آمریکا تحریم ها علیه ایران را بر نخواهد داشت، مگر 
آنکــه اطمینان پیدا کند که ایــران ابتدا به تعهدات 

هسته ای خود پایبند خواهد شد.
در روزهای گذشــته نیز جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریــکا در اظهارنظری خصمانه گفته بود: هنوز زود 
است که معلوم شود مذاکرات برای احیای توافق موفق 
خواهد شد یا نه. ما برای بازگشت به توافق، امتیازات 

عمده نخواهیم داد.
با اینکه مقامات آمریکایی صراحتا اعلام کرده اند 
کــه تحریم هــای ضدایرانی را لغــو نخواهند کرد و 
برداشــتن تحریم ها را نیز به اقدامات ایران مشروط 
کرده اند، در ســوی مقابل، عراقچی در اظهارنظری 
تأمل برانگیز و عجیب از شــکل گیری تفاهم جدید و 

نگارش متن توافق سخن گفته است!
در حقیقت آمریکا علنا شــروط ایــران را زیر پا 
گذاشــته و بر همین اساس اظهارنظر مقامات وزارت 
خارجــه مبنی بر تفاهم جدید و نگارش متن توافق، 

خلاف شرط رسمی  جمهوری اسلامی ایران است.
مقامات کشورمان صراحتا اعلام کرده اند که شرط 
بازگشت ایران به تعهدات کامل برجامی این است که 
آمریکا ابتدا تمامی تحریم های ضدایرانی را به صورت 
کامل و یک  باره و دائمی  لغو کرده و این اقدام توسط 

ایران راستی آزمایی و مورد تایید قرار گیرد. 
متأسفانه اظهارات اخیر برخی دولتمردان درباره 
برجــام در کنار نحــوه عملکــرد وزارت خارجه در 
مذاکرات وین، شائبه انتخاباتی بودن این اقدامات را 

تقویت کرده است. 
اروپا: شاهد حرکت رو به جلو هستیم

سخنگوی دولت آلمان دوشنبه بعدازظهر به وقت 

تهران از پیشرفت در مذاکرات هسته ای در »وین«، 
پایتخت اتریش خبر داد.

 به گزارش منابع خبری، سخنگوی دولت آلمان 
در این زمینه گفت: در مذاکرات هســته ای ایران، ما 

شاهد تحرک، تغییر و میل به پیشرفت هستیم.
جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپــا نیز درباره ارزیابی خــود از وضعیت مذاکرات 
جاری در وین گفت: این گفت وگوها طی هفته گذشته 
از مرحله کلــی وارد مراحل جزئی تر نظیر گفت وگو 
بر ســر چگونگی رفع تحریم ها و پایبندی به توافق 

هسته ای شدند.
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا گفت: 
بارقه هایی از پیشرفت مشاهده شده است. او در ادامه 
گفت بازگشت آمریکا به برجام، دنیا را به مکانی امن تر 

تبدیل خواهد کرد.
بــورل در ادامه تأکید کرد: فکر می کنم از هر دو 
طرف حسن نیت واقعی برای رسیدن به توافق وجود 

دارد و این خبر خوبی است.
پیش تر نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
مستقر در وین گفته بود گفت وگوهای احیای برجام 

در وین وارد مرحله تهیه پیش نویس شده است.
رایزنی  دوجانبه روسیه و آمریکا

 در وین
نمایندگان روســیه و آمریکا در مذاکرات احیای 
برجام در نشستی دوجانبه، رفع تحریم ها و بازگشت 

ایران به تعهدات هسته ای را به بحث گذاشتند. 
میخاییل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی مستقر در وین در پیامی توئیتری نوشت: 
نماینــدگان روســیه و ایالات متحــده در مذاکرات 
ویــن، درخصــوص برداشــتن تحریم هــای ایالات 
متحده و بازگشــت ایران به تعهدات هسته ای ذیل 

برجام، رایزنی های دوجانبه مفیدی داشتند.
برجام را مذاکره نمی کنیم

ســعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست خبری در پاسخ به ســؤالی درباره اظهارات 
عراقچی معاون وزیــر خارجه مبنی بر این که تفاهم 
جدیدی در حال شــکل گیری است به چه معناست 
و این که آیا قرار است توافق جدیدی صورت بگیرد؟ 
تصریح کرد: پیشرفت های خوبی درخصوص چگونگی 
بازگشــت آمریکا به تعهدات برجامی خودش حاصل 

شده است. برجام گفت وگو نمی شود.
خطیــب زاده افــزود: آن چه به عنــوان مذاکرات 
گفته  می  شود، مذاکرات درخصوص چگونگی اجرای 
تعهدات آمریکا ذیل برجام است. ما برجام را مذاکره 
نمی کنیم و برجام گفت وگو نمی شــود. آن چه انجام 
می شود گفت وگوهای تکنیکی است که بسیار پیچیده 
اســت و باید مطمئن شــویم که آمریکا این بار قابل 
راســتی آزمایی اســت و هم با اعضای 1+۴ و هم با 
دوستان و متحدان خود به صورت نزدیک کار می کنیم 
که این مســیر، مسیری باشد که در تمامی ابعادش 

قابل راستی آزمایی باشد.
وی در پاسخ به ســؤالی مبنی بر این که آیا شما 
نشــانه هایی مبنی بر آمادگی ایران برای برداشــتن 
تحریم ها به عنوان پیش شــرط را مشاهده کرده اید؟ 
عنوان کرد: قرار نیست هیچ توافقنامه جدیدی را کنار 
برجام داشــته باشیم. کمیسیون فصلی و کمیسیون 
مشترک برجام تشکیل جلسه داده است برای این که 
درباره مسیر برگشت ناقض اصلی برجام به تعهداتش 

گفت وگو و جزییاتش را پیدا کند.
ارزیابی نشست امنیتی رژیم صهیونیستی

 از مذاکرات وین
مقامات اطلاعاتی و نظامی ارشد رژیم صهیونیستی 
که روز یک شنبه در نشست کابینه امنیتی این رژیم 
حضور داشــتند معتقدند که مذاکرات در وین میان 
ایران و دیگر قدرت های جهانی به بازگشت آمریکا به 

توافق هسته ای ۲01۵ منجر خواهد شد. 
دو مقام رژیم صهیونیســتی که در این نشســت 
حضور داشته اند به پایگاه خبری آکسیوس گفته اند 
که مقامات اطلاعاتی موســاد و نظامی اسرائیل این 

ارزیابی را در این نشست امنیتی ارائه کرده اند.
 عامــوس یادلین، ژنرال بازنشســته ارتش رژیم 
صهیونیســتی گفت فعالیت های هســته ای ایران بر 
خلاف عراق و ســوریه در یک نقطه متمرکز نیست 

و علاوه بر آن به شدت استحکام سازی شده است.
به گزارش تسنیم، امیلیو لوزادا گارسیا، مدیر امور 
بین الملــل وزارت خارجه کوبا در صفحه توئیتر خود 
نوشــت: ایالات متحده باید بدون قید و شرط همه 
تحریم هــای یک جانبه علیه ایران را لغو کند و تعهد 
واقعی خود را نســبت به برنامه جامع اقدام مشترک 

نشان دهد.

همزمان با تأکید عراقچی مبنی بر شکل گیری تفاهم جدید

سالیوان: آمریکا تحریم ها علیه ایران را بر نخواهد داشت
مگر ایران به تعهدات كامل بازگردد

حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای در پیامی 
درگذشت ســردار پر افتخار سیدمحمد حجازی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
با تأسف فراوان خبر درگذشت سردار پرافتخار، سردار 
سیدمحمد حجازی رضوان الله علیه را دریافت کردم. عمری 
ســراپا مجاهدت، فکری پویا، دلی سرشار از ایمان راستین 
و آکنده از انگیزه و عزم راسخ، و نیروئی یکسره در خدمت 
اســلام و انقلاب، خلاصه ئی از شــخصیت این مجاهد فی 

سبیل الله است. او در مســئولیت های بزرگ و اثرگذار در 
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی خدمت کرده و در همه  
آنها، ســربلند و موفق بوده است. فقدان او حقاً مایه تأسف 
و اندوه اســت. لازم می دانم به همسر گرامی و فرزندان و 
دیگر افراد خاندان و به دوستان و همکاران ایشان صمیمانه 
تســلیت عرض کنم و صبر و تســلّا برای آنان از خداوند 
متعال مســألت نمایم. رحمت و مغفرت و رضوان الهی بر 

این برادر فقید باد.
سیّدعلی خامنه ای
۳۰ فروردین ۱۴۰۰

رهبر انقلاب: سردار حجازی 
یکسره در خدمت اسلام و انقلاب بود

به پیشــنهاد فرمانده کل سپاه و موافقت و 
تصویب فرمانده معظم کل قوا، سردار سرتیپ 
به سمت جانشین  پاسدار محمدرضا فلاح زاده 

فرمانده نیروی قدس سپاه منصوب شد.
در پی شهادت سردار سرلشکر پاسدار سید محمد 
حسین زاده حجازی، به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و 
با موافقت و تصویب فرمانده معظم کل قوا، ســردار 
سرتیپ پاسدار محمدرضا فلاح زاده به سمت جانشین 

فرمانده نیروی قدس سپاه منصوب شد.
ســردار محمدرضــا فــلاح زاده پیــش از ایــن 
 عهده دار مســئولیت معــاون هماهنگ کننده نیروی

قدس سپاه بود.
وی همچنیــن فرماندهی لشــکر 33 المهدی، 
فرماندهی لشــکر 19 فجــر و فرماندهی ســپاه در 
اســتان های یــزد، اصفهان، فارس و نیــز فرماندهی 

قرارگاه سازندگی کربلا را در کارنامه خود دارد.

سردار فلاح زاده 
جانشین فرمانده

 نیروی قدس سپاه شد


